CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Santa Efigênia – Itabirito/MG

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

INDICAÇÃO  , 15  DE DEZEMBRO DE 2025.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo limpeza e manutenção.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo capina, limpeza e troca

das lâmpadas na quadra localizada na Rua Belo Vale no Bairro Matozinhos.

JUSTIFICAÇÃO

A solicitação de capina, limpeza e troca das lâmpadas na quadra localizada na

Rua Belo Vale, no Bairro Matozinhos, se faz necessária diante das condições atuais do

espaço, que apresentam acúmulo de mato, sujeira e iluminação precária. Esses fatores

comprometem a utilização adequada da quadra pela comunidade, especialmente por

crianças, jovens e demais moradores que utilizam o local para atividades esportivas,

recreativas e de convivência.

Sala das Reuniões, 15 de dezembro de 2025.

Leandro Silva Marques

VEREADOR LÉO DO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Santa Efigênia – Itabirito/MG

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

		2025-12-09T13:37:09-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2025-12-10T12:47:29-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-15T15:02:56-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179